recur-

recurso, y se debolverà toda la causa al Juez ad quem, y podrá este reformar la sentencia, y darselo todo al que obtuvo en parte, aunque no aya apelado, docent Scacia de appellat. quæst. 10. num. 4. ad 9. Et quæst. 17. limit. 2. num. 99. Et limit. 21. num. 5. 25. 31. Et 32. D. Salgado de regia protect. part. 3. cap. 15. per totum, & alij quos refert Fontanella dict. decis. 412. nu. 2.

36 Y el exemplo de la individuidad, o conexión de la causa lo ponen, quando es vna suma, o un fundo lo que se litiga, et videre est apud Boerium decis. 73. num. 6. ibi: Sed quando est unum capitulum, vel plura coniuncta, Et connexa, quia capitula connexa reputantur unum, Et idem individuum capitulum ratione connexitatis, tunc secus est: ut volunt omnes supra allegati, ut si petebam fundum Titianum, vel decem, Et pars fundi; vel pecunia media ad indicata mihi fuerit; vel in alijs exēpli positis per gloss. Et c. Et ab alia parte fuserit reus absolutus, qui appellavit à dicta sententia quatenus contra se faciebat; quod appellatio prefata devolbit, Et suspendit to- iam sententiam; quæ non poterit pro parte à qua ap- pellatum non extitit executioni demandari, ut vo- lunt Doctores supra allegati, Et c. Et idem tradunt Scacia otros referens de appellat. dict. quæst. 17. limit. 2. num. 99. vers. Contra istum casum, Et limit. 21. num. 5. vers. Comprobatur hac extensio. D. Salgado de reg. protect. dict. part. 3. cap. 15. num. 42. Y en el de la suma hablò Fontanella, alli: Ponunt exemplum de eo, qui cum petijisset decem, non potuit obtainere nisi de quinque: si is qui obtinuit, acquievit sententia non appellando; reus vero condemnatus appellaverit,

tunc

tunc, quia totum negotiū in devolutur ad iudicem  
appellationis, potest tam appellatus, quam iudex pre-  
tendere condemnationem ad decem. Conclusion,  
que deve entenderse, quando toda la cantidad se pide  
por un mismo titulo, como advirtió el Especulador  
tit. de appellat. §. I. ante fin. vers. Sed pone, alli: Sed  
pone. Pero C. ab adversario meo: Index condem-  
nat eum in quinquaginta, & absolvit in alijs quin-  
quaginta: Ille appellat, & non ego. Quaritur quid  
iuris? Dic quod si ex eadem causa petis, C. potero co-  
ram iudice appellationis petere integre, C. vt C. de  
appellat. Ampliorēm; secus si ex diversis causis non  
connexis. Y en esto conforman los demás, que dexa-  
mos citados.

37 Infiriéndose de estas doctrinas para nuestro  
proposito, dos cosas: La primera, que hablan en caso  
de no aver apelado, él que ganó en parte, sino él que  
perdió, y es al contrario del nuestro, pues quien ape-  
ló, fue mi señora la Marquesa, y no el señor Marques.  
La segunda, que si la apelacion del reo en su caso de-  
buelve al Juez ad quem toda la causa por su conexi-  
dad, la aprobacion del actor, que apeló en el presente,  
por la misma razon ha de obrar el efecto contrario,  
reconociendo en todo la jurisdicion del Juez à quo,  
cum contrariorum contrarius esse debeat effectus;  
Surd. conf. 350. num. 22. Argel. de contradictor. legit.  
quest. 3. num. 79. aliter daremus, quod possent dari si-  
mul, & apud eundem, obligatio approbationis, &  
facultas reprobationis, quod est incōpatibilie, como  
en otro caso dezia Rojas de incompatib. p. 5. c. 6. n. 4.